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Jest mi niezmiernie miło przekazać na Pań-
stwa ręce najnowszy numer  Akademickich 
Aktualności Morskich (AAM). Z dniem 
1 lutego 2019 r. JM Rektor powierzył mi  

funkcję kierownika i redaktora naczelnego Wy-
dawnictwa Naukowego uczelni oraz redaktora 
naczelnego kwartalnika AAM. Kieruję z tego 
miejsca słowa podziękowania ustępującemu re-
daktorowi naczelnemu, Panu Profesorowi Bernardowi Wiśniewskiemu, 
który poświęcił kilkadziesiąt lat swojej pracy Wydawnictwu Naukowe-
mu AMS, pełniąc przy tym  funkcję redaktora naczelnego kwartalnika 
Zeszyty Naukowe AMS oraz redaktora naczelnego AAM. 

W najnowszym numerze prezentujemy artykuły na temat współpra-
cy naszej uczelni z otoczeniem, w tym m.in. relację z wystawy podsu-
mowującej projekt MareMed  współfinansowany z programu Inkubator 
Innowacyjności+, informację dotyczącą porozumienia pomiędzy AM  
a firmą Global Logic oraz udział AM w tegorocznym finale Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.

W części poświęconej rozwojowi kariery naukowej prezentujemy wy-
wiad z panią dr inż. Lidią Bartczak – absolwentką naszej uczelni, która 
po obronieniu rozprawy doktorskiej w AM postanowiła kontynuować 
pracę zawodową w Hongkongu. Najnowszy numer AAM prezentuje 
także sprawy studenckie, w tym działalność w AM Legii Akademickiej, 
uruchomienie nowych stanowisk dydaktyki w zakresie chłodnictwa i kli-
matyzacji, działalność Koła Ligi Morskiej i Rzecznej oraz uczestnictwo 
uczelni w targach edukacyjnych.

Czytelnicy będą mogli zapoznać się również z działalnością AM na 
arenie międzynarodowej – w numerze relacje z setnej sesji Komitetu 
Bezpieczeństwa Morskiego IMO,  z pierwszego dorocznego spotkania 
uczestników projektu sieciującego podmioty działające w obszarze prze-
twarzania energii fal – WECANet oraz działalności AM w tematyce 
żeglugi śródlądowej. 

W sekcji Marynistyka przybliżamy sylwetkę kpt. ż.w. Stefana Goraz-
dowskiego oraz historię żaglowca Dar Pomorza.

Życzę wszystkim Państwu przyjemnej lektury i zachęcam do nadsyła-
nia artykułów, które chcieliby Państwo publikować na naszych łamach.

Redaktor Naczelny
dr hab. inż. Leszek Chybowski, prof. AM
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